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Statens pæd.Studiesamling

Et godt ordHjemme fra skolen
Her er ro over arbejdet, og vi får en 

hel del bestilt. Dagene går mest i fornø* 
jelig rolighed.

Vi har haft besøg af Jydsk Andel, der 
viste os tone« og talefilms. En film om an« 
delsbevægelsen og »Kongen bød«. Vi har 
også fået filmsforedrag om kornskadedyr. 
Det har været både belærende og i god 
forstand underholdende med disse films* 
foredrag.

Så har vi haft ungdomsmøde — ogsaa 
for sognets unge ved pastor Vestergaard, 
Lemvig. Det var en god aften. Der blev 
talt om troens forvisning, så vi kunne for* 
stå og være med. Bagefter var vi alle inde 
til en kop kaffe.

Missionsugen var enestående. Hvor fik 
vi dog meget godt at høre. Uden at for* 
bigå nogle af de andre gode talere kan jeg 
nævne, at pastor Bartholdy, Indre Mis* 
sions formand, og landssekretær Sørensen 
var med i talernes række. På skolen havde 
vi den glæde, at landssekretæren var vor 
gæst, så vi fik lidt mere at høre ved kaffe* 
bordet, og næste dags formiddag fik vi et 
ekstra foredrag om at klare sig i livet.

Thi vi har ikke en ypperstepræst, som ej 
kan have medlidenhed med vore skrøbelighed 
der, men en sådan, som er fristet i alle ting 
i lighed med os, dog uden synd.

Derfor lad os træde frem med frimodig* 
hed for nådens trone, for at vi kunne få barm* 
hjertighed og finde nåde til betimelig hjælp.

(Hebr. 4, 15-16).

Resultater? Ja, men for små synes vi. 
Dog ligger der nu meget i manges bevidst* 
hed eller måske helt nede i underbevidst* 
heden — meget, som vil være med til at 
præge vore handlinger og afgørelser i frem* 
tiden. Vil vi spørge: Hvorfor blev resul* 
tatet ikke større? — så er det vel ret rig* 
tigt at svare: Der blev bedt og vidnet for 
lidt. Og prædiken kan ikke ret ofte klare 
det alene.

Spørgetimerne var egentlig lidt sløje, 
men er nu ved at være udmærkede, og 
det er vi glade for. Kunne de, der går med 
de store spørgsmål, bare blive så modige 
at de kom ind og snakkede med os —.

En tur til Struer, et vælgermøde og meget 
andet vil nu snart stå på dagsordenen.

Suf«„< T^E^3;isl,3 Studiesamling



Sommerskolen 1952 tegner ret lovende. 
Vi har i dag 41 indmeldte mod 31 ved 
samme tid i fjor. Der er også flere fore« 
spørgsler, og om nogle stykker ved vi ret 
bestemt, at de kommer. I fjor nåede vi 50, 
og det var skønt, om vi i år måtte nå lidt 
højere, Jo, for det betyder så meget for 
skolens pengesager, som uvægerligt vil 
stå lidt sløjt til foråret. Endnu håber jeg 
dog, at vor kassebeholdning slår til, så vi 
hverken behøver at angribe støttefonden 
eller lave gæld. Meget afhænger af, om 
vort faste brændsel slår til; men det hå« 
ber jeg. Vi har jo en god fyrbøder i skræd« 
der Sørensen.

Den hårde storm har ikke gjort nævne« 
værdig fortræd. Om morgenen ved 5 tiden 
da tagstenene begyndte at rejse ned, stak 
vi kosteskaftero. 1. ud af hullerne og bandt 
dem fast til lægterne, så vi fik hold på de 
»løsagtige«.

Vi måtte undvære elektrisk lys og vand 
i hanerne i omtrent 2 døgn; men det tog 
vi alle med godt humør.

J3^ &a inissumcoh Hitsck
(fortsat)

Men på en måde er vi ligesådan stillet 
i vort missionsarbejde. Vi synes nok, at 
der er tegn på, at arbejdet går fremad, men 
det er ikke med kæmpeskridt, så der kunne 
godt være brug for endnu et par genera« 
tioner med missionsarbejde, før den indi« 
ske kirke når frem til fuld selvstændighed, 
og vi synes ikke, at det er let at fremskynde 
udviklingen. Også åndelig vækst tager jo 
sin tid. Der er blot den betænkelighed, at 
vi lever med de mørke skyer over os, og 
vi ved derfor ikke, hvornår verdenssitua« 
tionen vil tvinge Indiens kirke til at stå 
på egne ben. Både udviklingen af Indiens

selvforsyning med fødevarer og væksten 
af vore kristne menigheder kræver et langt 
åremål, så det vil være svært, hvis de in« 
ternationale tildragelser for tidligt forcerer 
Indien frem til at bære den svære belast« 
ning.

På skolen er året gået roligt. Vi har ikke 
haft så megen sygdom mellem drengene 
som tidligere år. Selv om vi har måttet 
sende en enkelt bort,har de gennemgående 
været flinke og rare, og vi synes, at vi kan 
se små fremskridt med hensyn til udvik« 
lingen af deres karakter og deres samvit« 
tighed. Det er felter, der er sørgeligt for« 
sømt i landsbyerne, så vore drenge bliver 
anderledes end deres kammerater derhjem« 
me, hvis vort arbejde med dem lykkes. 
Det sker nu og da, at en dreng selv i en 
prekær situation taler sandhed, når han 
bliver spurgt, og for nogle måneder siden 
kom f. eks. en 8. klasses dreng og afleve« 
rede nogle skolebøger, som han uretmæs« 
sigt havde tilegnet sig ved uddelingen. 
Det store ved sådan en lille hændelse er, 
at det var udelukkende hans samvittighed, 
der ikke tillod ham at beholde bøgerne. 
Samvittigheden forstår man ellers godt at 
bringe til tavshed i dette land.

Jeg fortalte den lille hændelse til vore 
lærere ved vort lærermøde samme efter« 
middag. Næste morgen kom vor første« 
lærer med en bog og berettede, at eks« 
emplet havde også virket blandt de større 
Folk. Der var åbenbart en, der havde for« 
synet sig med et ekstra lærereksemplar. 
Vi er ikke så smålige, at vi ser nøje på 
det med en bog mere eller mindre, men 
vi kan kun være glade, når vi ser, at både 
drenge og lærere forstår, hvad redelighed 
betyder. Jeg har også haft megen glæde af 
min bibeltime med de store drenge om 
søndagen, mens de små er i søndagsskole.
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De kan både lytte og spørge og svare, så 
jeg håber, at hvad de lærer, må blive dem 
til hjælp både nu og senere hen. (sluttes)

Kære kammerater fra 49/50 
og alle læsere af vort blad!

Det falder mig for lige at skulle skrive 
et lille brev til jer i vort blad »fra N.N.H.«

Den egentlig anledning hertil er, at jeg 
fra 12—17. januar var med på KFUM’s 
vinterlejr ved Humlum strand, hvor vi i 
Holstebrokredsen har vor lejrbygning.

Der var arrangeret to lejre med hen* 
holdsvis 68 og 55 deltagere foruden ledere 
og køkkenpersonale, som talte 12—13 per* 
soner. Jeg var med på første lejr.

Nu ved jeg ikke, hvor mange af jer, I 
kære kammerater, der har oplevet at være 
med på en sådan vinterlejr; men jeg ved, 
at så mange afjer, som har prøvet at bruge 
sin vinterferie på den måde, vil holde med 
mig i, at det er noget af det herligste herlige: 
sådan en 4—5 dage at være samlet en så 
stor broderflok for at dele og drøfte det 
største og nødvendigste af alt her på jord.

Vi havde i disse dage tre bibeltimer, 
som var ordnet på den måde, at en af 
vore ledere indledte i ca. tre kvarter over 
et besemt emne, hvorefter vi skiltes i fire 
hold: — Første time havde vi emnet: »Kri* 
stenlivets grundvold«. Anden time: »Då* 
bens gave og forpligtelse«. Tredie time: 
»Den rige hverdag«. Og så sad vi der 
rundt om i de forskellige lokaler eller væ* 
reiser og talte sammen om det, som vort 
emne drejede sig om.

Første dag vi var der, fik vi hver en lap 
papir stukket i hånden, og da vi så nær* 
mere til, viste det sig at være et program 
for bibeltimerne, som bestod af tre ræk* 
ker spørgsmål i henhold til hver af timerne.

Disse spørgsmål var beregnet for os at 
arbejde med rundt om i de små hold. Lad 
mig nævne blot nogle af spørgsmålene.

I tilknytning til første emne:
Hvilken rigdom og forpligtelse ligger der i 

troen på Kristus som skaberen af alt?
Hvor møder vi vidnesbyrd om Guds kærlighed? 
Hvordan får et menneske frelsesvished?

Og det andet emne:
Hvilke gaver rækkes der os i dåben?
Hvordan kan dåbens rigdom blive levende 

for os?
Hvem er Guds børn?
Når vi i dåben får syndernes forladelse, hvor* 

for bliver så ikke alle døbte mennesker frelste?

Og det tredie emne:
Hvordan bliver hverdagen en gudstjeneste?
Nævn nogle af grundpillerne i et lykkeligt hjem!
Hvorfor mon nogle unge kender så lidt til 

arbejdets glæde?
Hvorledes begyndes hverdagen ret?

Vi tog og delte spørgsmålene mellem 
os, så hver kunne få lidt at arbejde med.

Nu kan du, kammerat, jo prøve, at 
stille dig selv over for hvert af disse spørgs* 
mål og se, hvad du kan få ud af dem. Du 
har sikkert en mening; men den størst 
mulige udbytte af sådanne timer kan du 
kun få ved personlig deltagelse, og derfor 
vil jeg gerne meget alvorligt henstille til 
dig, at du prøver, om ikke du til næste år 
kan få din vinterferie på et tidspunkt af 
vinteren, hvor du kan få lejlighed til at 
deltage i en sådan vinterlejr.

I kære kammerater fra 49/50 ved godt, 
at jeg er en af de lykkelige, Som i en tid* 
lig ungdom fik lov at opleve Kristi ube* 
gribelige kærlighed, idet han hviskede til 
mig: »Du må også være min, også for dig 
har jeg betalt!«

Og nu er det sådan, at der i ethvert frelst 
Guds barns hjerte er en stadig længsel 
efter at blive en mere og mere helhjertet
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Øverst: Til venstre: Brødrene Pedersen,Astrup, 
Skjern. Til højre: Brødrene Odgaard, 
Hallendrup, Hadsten.

I midten : 2. slægtled.
Nederst: Søskende til tidligere elever.

kristen, og det var derfor med bøn og 
megen forventning i mit hjerte, at jeg også 
i år tog med på lejr. Jeg ville så gerne op* 
leve det, som jeg snart mange gange har 
oplevet, at se en Kammerat finder hvile i 
Jesu arme.

Og det skete også i år. Det var næst*

sidste aften, efter at vi var færdige med 
vor sædvanlige fællesbøn, og vi alle skulle 
til at gå til ro, gav vi os i stedet til at synge 
forskellige vækkelsessange. Da vi havde 
sunget et kvarterstid, kom en ganske ung 
mand hen til mig, og næsten grådkvalt 
fremstammede han, at han gerne ville tale 
lidt med mig. Da kan I tro, det jublede 
i mig, mens den unge mand var dybt ulyk* 
kelig. Så gik vi to og en af vore ledere 
ind i lederværelset, hvor den sidste hin* 
dring måtte vige, fordi Jesus kom og tog 
bolig i hans hjerte.

Se hans fader mod ham gik med favnetag 
og det stakkels barn velkommen bød.

Ja, tro mig, venner, det er så herligt, så 
herligt, at se et par unge øjne tindre og 
stråle af lykke og fred. I deres blik står 
der tydeligt skrevet: »O, hvor trygt at 
være hos Jesus.«

Ja, jeg har prøvet at tro pa Jesus, 
og jeg har fundet, at det går an, 
hvad ingen anden i verden kunne, 
det både ville og kunne han!

. Med venlig hilsen
Peder Michael Jacobsen (49/50)

Den mindste
og
den største
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Vinterskolen 1951/53
Forreste række fra venstre: Anna Nørgaard (43). Nora Amby (51). Kirsten. Johanne Gregersen 

(51). Ragnhild Back (50).

Anden række: Kr. Pedersen, Astrup. Niels Odgaard, Hallendrup. Herluf Klinkby, Møborg. Niels 
Hagelskjær, Tiphede. Gunner Filsø, Naur. Frits Grønne, Mejrup. Ove Nygaard, Gudum. Johs. Peder« 
sen, Astrup. J. Chr. Kviesgaard, Tiphede. Lars Smed, Hjardemaal.

Tredie række: Lindy Pedersen (50—51). Jørgen Ljørring (50—51). Lærer Lindskov Rasmussen. Lærer 
Jespersen. Lærerinde frk. Jeppesen. Fru Kristensen. Forstander Kristensen. Landbrugskandidat Mørch. 
Kaj Jensen, Gunslevmagle. Aage Poulsen, Simmelkær.

Fjerde række: Alfr. Nyby, Ejerslev. Erik Rindom, Albæk. Vagn Nielsen, Hanning. J. Ejvind 
Nielsen, Esbjerg. Ove Danielsen, Sjørslev. Svend Gregersen, Frøstrup. Svend Nyrup, Thorning. Jens 
Odgaard, Hallendrup. Anders Holm, Timring.

Femte række: K. Peter Lisby, Vandborg. Johan Jensen, Egebjerg. Knud Underbjerg, Tørring. 
Alf Pedersen, Bæring. Jens' Næsager, Frøstrup. Finn Laursen, Rødding. Ole Balle, Balle Mark. Jens 
Vestergaard, Fly. Gustav Nielsen, Timring. Peder Nørby, Hygum.
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BOGEN
om

de frie ungdoms-’ og efterskoler

Vi har ikke hidtil haft en enkelt bog, 
der fortalte, hvad en fri ungdoms* eller 
efterskole er for en skole.

En sådan bog er nu udkommet i 2 bind. 
Første bind fortæller om, hvad der un* 
dervises i på en sådan skole og svarer på 
spørgsmålet, hvorfor der undervises deri. 
Andet bind indeholder en beskrivelse af 
enkelte skolers oprindelse samt fra 2 til 6 
billeder fra hver skole, alle billeder i halv* 
sides eller helsides format. Det er en bog, 
som ikke siger gamle elever fra disse sko* 
ler noget væsentligt nyt, men alligevel vil 
jeg tro, at I bliver glade for at se bille* 
derne.

Og det ville have stor betydning, om 
I ville vise den til jeres venner og be* 
kendte, som ikke kender meget til disse 
skoler, ja, måske kunne I formå dem til 
at købe bogen.

Begge bind indbundet koster 66 kr. — 
Måske vil I synes, det er meget, men i 
betragtning af bogens størrelse — billed* 
stof og de høje priser på papir, kan det 
ikke være mindre. — Bogen fås ved at 
skrive til: Ungdomsskolebogens Ekspe* 
dition, Drewsensvej 4, Odense.

/1. Thyregaard, fhv. forstander, Jebjerg st.

Bogen anbefales på det bedste. Jeg vil 
gerne høre fra dem, der køber den. A. Kr.

Udveksling af landboungdom 1952
Til underretning for eleverne 
på hoj= og landbrugsskolerne

For at hjælpe kvalificeret dansk landboungdom 
til på en billig og betryggende måde at komme 
ud at lære landbrugsforhold i andre lande at

kende, har Landøkonomisk Rejsebureau igennem 
flere år formidlet en udveksling af landboung* 
dom imellem Danmark og forskellige andre lande. 
For sommeren 1952 vil der blive gennemført ud* 
vekslingmed følgende lande : Sverige, Norge Fin* 
land, Island, Tyskland, Holland, Schweiz, Frank* 
rig, England, Østrig og Canada. Indtil nu har 
rejsebureauet allerede modtaget en del ansognin* 
ger om at deltage i denne udveksling til oven* 
nævnte lande, men ifølge meddelelser kan der 
endnu anvises nogle gode lærepladser til unge 
danske landmænd.

Igennem de sidste 3 år har der også været til* 
rettelagt studierejser til USA for unge danske land* 
mænd. I 1952 vil der imidlertid kun komme et 
meget ringe antal af sted til USA under det 
dansk*amerikanske landbrugstræningsprogram — 
men til gengæld er der gode muligheder for at 
få anvist plads i Canada under det dansk cana* 
diske landbrugstræningsprogram. Dette program 
er tilrettelagt efter de samme retningslinier som 
det amerikanske landbrugstræningsprogram, såle* 
des, at det er de canadiske landbrugsorganisation 
ner, der står for pladsanvisning.

Hvis der derfor er nogle unge, der kunne tænke 
sig til at bruge den kommende sommer til et 
studieophold i udlandet, kan det endnu nås at 
tilmelde sig. Deltager i udvekslingen kan blive 
enhver ung mand, der har flere års uddannelse 
ved landbruget, er velanbefalet fra tidligere plad* 
ser, samt har lidt kendskab til sproget i det land, 
han ønsker at komme til. Endvidere kan det til* 
føjes, at for de nordiske lande og Tyskland og 
Schweiz omfatter udvekslingen også unge piger, 
der vil uddanne sig indenfor landbohushold* 
ningen.

Deltagere i udvekslingen får deres lærepladser 
i udlandet anvist af de respektive landes land* 
brugsorganisationer. Det er nemlig således, at hele 
dette udvekslingsprogram efterhånden er ved at 
komme ind i faste rammer, således at de fleste 
af de lande, vi arbejder sammen med i dette 
spørgsmål, har et særligt kontor for udvekslings* 
arbejdet under langbrugsorganisationerne.

Pladsanvisningen foregår således under fuldt 
betryggende forhold. Udvekslingen med udlån* 
det har ikke blot en økonomisk og faglig side, 
den har også en kulturel og mellemfolkelig side. 
— Det er derfor af allerstørste betydning, at de 
unge danskere, der på denne måde rejser ud, er
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af en sädan støbning, både menneskeligt og fags 
ligt, at de kan repræsentere Danmark på en god 
måde i udlandet. Ansøgere, der måtte være in« 
teresserede i at deltage i udvekslingen med et af 
de nævnte lande, må snarest henvende sig skrift« 
ligt til

Landøkonomisk Rejsebureau, 
Axelborg, 4. sal, 19, København V.

Fremgangsmåde
ved ansøgning om statsstipendium 
til ophold på norske folkehøjskoler

i vinteren 1052/53

Hvem kan komme i betragtning?
Det er en betingelse for at komme i betragt« 

ning, at man
I) er dansk statsborger,
2) har gennemgået mindst et 3«måneders kursus 

ved en statsanerkendt dansk folkehøjskole,
3) er velanbefalet af dennes forstander, 
4) fylder 18 år senest 1. oktbr. 1952.

Fremgangsmåde ved ansøgning:
Ansøgeren skal besvare nedenstående spørgs« 

mål i klar opstilling og med tydelig skrift.
1) ansøgerens navn og fulde adresse,
2) ansøgerens erhverv,
3) ansøgerens fødselsdag og «år,
4) hvilken højskole har De besøgt og hvornår? 
5) hvilken anden skoleuddannelse har De?
6) har De ønske om at komme på nogen be« 

stemt højskole?
7) har De nogen særlig grund til at ville op« 

holde Dem paa en højskole i Norge?

Ansøgningen med svar på ovenstående spørgs« 
mål sendes til forstanderen på den højskole, man 
sidst har besøgt.

Forstanderen videresender ansøgningen til »Nor« 
den«. Ansøgeren skal derfor vedlægge Ansøgnin« 
gen en frankeret kuvert adresseret til foreningen 
Norden, Malmøgade 3, København 0. Ansøgnin« 
ger kommer kun i betragtning, hvis de indsen« 
des gennem en højskoleforstander.

Ansøgningsfristen udløber 15. juni 1952.
Stipendiets anvendelsestid er de vinterkursus, 

som begynder ca. 1. oktbr. og varer ca. 5—6 må« 
neder.

et %>et r*
Ja, hvem er det, der kender en ung pige, 
som har real«, præliminær« eller studenter« 
eksamen?
Sig til hende, at husholdningsklassen på 
N.N.H. er lige noget for hende. Der un« 
dervises i husholdning, kjolesyning, hånd« 
arbejde, vævning, gymnastik, sang og høj« 
skolefag; medens de almindelige skolefag 
er reduceret næsten til 0.

Hvert stipendium bliver på 600 kr., men dæk« 
ker dog ikke helt kursusbetalingen. Hertil kom« 
mer udgifterne til rejsen, bøger og lommepenge, 
til hvilke der dog bliver givet et tilskud på 150 
norske kr.

Meddelelse om uddeling af stipendiet.
De, som udtages, vil omkring 1. juli få med« 

delelse herom. Senere tilsendes nærmere oplys« 
ninger om, hvilken højskole de skal til, råd ved« 
rørende pas, rejse osv.

De, som ikke kommer i betragtning, vil også 
få meddelelse.

Det er det norske storting, som på forslag af for« 
eningen Norden har bevilget de stipendier, der hei
er tale om for at fremme det nordiske kulturfælles« 
skab. Der vil senere følge meddelelse om lign, 
stipendier til Finland og Island.

Såfremt der melder sig flere ansøgere til Norge, 
end der er stipendier, vil De da have interesse 
i at komme i betragtning ved uddelingen af sti« 
pendier til Sverige eller Finland. I bekræftende 
fald: hvilket land?

Frantz W. Wendt, foreningens direktør.

1H<BJSK<D1L1E1P<DCT

København
Alle nissumitter og nissumvenner er velkom« 

men hos frk. Gregersen fredag den 7. marts kl. 
20. Frk. Gregersen indleder ud fra Rom. kap. 7. 
Derefter Samtale.

Adresse : Frederiksberg Allé 25 s.
Hjertelig velkommen. på kredsens vegne

Marie Mathiesen.
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Kolding1 højskolekreds
Lørdag den 8. marts kl. 20 pakkefest på KFUM. 

Forst. Peter Jensen, Blåkilde ungdomsskole, taler. 
Emne: Arbejde.

NB. Pakker modtages med tak.

Skern
Det var festligt at være med til det kristelige 

landmandsmøde i Skern. De senere år har vi haft 
rigtig mange elever fra egnen der omkring, og 
jeg traf en masse tidligere elever, deres forældre 
og bekendte. Nu havde vi igen en lille sammens 
komst den 17. i forbindelse med et møde, hvor 
jeg skulle tale.

Forstander Kaag er nu opereret og alt er gået 
godt. Han er i tiden på Roskilde Syges og Res 
kreationshjem.

Vore møder
25/2. Ulbjerg. L. R.
27/2. Asp. L. R.
28/2. Bøvling. L. R.

3/3. Ydby. L. R.
5/3. Hobro. A. Kr. (Krist, landmandsmøde eftm.) 
5/3. Brønderslev. A. Kr.
6,3. Vandborg. 1.. R.
8/3. Lomborg. L. R.
9/3. Skive. A. Kr. (Kredsmøde)

10/3. Todbøl. L. R.
11/3. Hjerm. L. R.
11/3. Bølling. A. Kr.
13/3. Bjert. L.R.
19/3. Fabjerg, L.R.

Der er en utrolig masse henvendelser til skos 
len om møder, og vi vil helst svare ja. Men vi 
skal da først og fremmest passe vor skole og tage 
os af vore elever, saa vore venner må ikke tage 
os det fortrydeligt op, at vi svarer nej, og at jeg 
nu vil lære Lindskov Rasmussen at blive mere 
dygtig til det. Det er vanskeligt at være velops 
lagt, når man alt for ofte kommer alt for sent i 
seng.

Vandremappernes besøg
25/1. Guldsnoren 41.
29/1. Samlerbåndet 45 46.

2/2. Brevduen 39/40.

Søndag den 24. februar vies i Vejerslev kirke, 
Mors, frk. Rosa Sørensen (43) til gdr. Chr. Kirk, 
Frøslev, Mors. Bryllupsadr.: Skovly, Vils, Mors.

Forlovede
Frk. Vera Amorsen (51) og hr. installatør Sv. 

Andreasen, Lønborg.

Kære kammerater fra 48!
»Budstikken« har endnu ikke vist sig. Prøv at 

se efter den en gang til; er den der ikke, må vi 
have en ny. — Send derfor inden 14 dage jeres 
adresse til undertegnede.

Hjertelig hilsen til alle på NNH i sommeren48. 
Else Hansen, Vallekildevej, Hørve.

Adresseforandringer
Sommerskolen
1951 Frk. Anna Kjeldsen, Nielsesgård, Bur — 

samme, Breidablik, Nr. Nissum.
1949 Fru Ly dia Sørensen, Fynsgade 30° tv, Aar« 

hus — samme, Tornled.
1948 Frk. Anna Olesen, »Søgård«, Sejerslev, 

Nykøbing M — fru Anna Vestergård Niel« 
sen, Kokborg, Sevel pr. Vinderup.
Frk. Inger Thuesen Nielsen, Callesensgade 
8, Åbenrå — samme, Vænget 15, Løgum« 
kloster.

1946 Frk. Christa Bloch Nielsen, Baunehøj 19, 
Grenå — samme, Nedergård, Rimsø, Torn« 
led st.
Frk. Anna Jensen, Ejstrup, Astrup, Skern 
— fru Anna Vestergård, Klokmose, Astrup, 
Skern.
Frk. Maren Vestergård, Astrup, Skern — 
fru Maren Lindberg, Stårup, Gørding. 

34/35 Sygepl. frk. Christa Jensen, Sindssyge« 
hospitalet, Viborg — samme, Nørgårdsvej 
22, Vinderup.

løvrigt
Frk. Elina Nielsen, Søndergade 14, Ged« 
sted — samme, adr. fru Henius, Kastelsvej 
224, København 0.
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